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Uuden lukuvuoden alkaessa myös 

Kronikan päätoimitus haluaa toivottaa 

paitsi vanhemmat opiskelijat takaisin, 

niin erityisesti uudet fuksit tervetul-

leeksi Kronokseen ja historian opin-

tojen pariin. Jipii! Historia on todella 

kiehtova, antoisa ja monipuolinen ala, 

ja historian ymmärtäminen on myös 

nykymaailmaa tutkiessa yhä tärkeäm-

pää. Siksi onkin loistavaa, että olette 

kaikkien tulevaisuuden polkujen jou-

kosta päätyneet juuri tänne.

”Mikä sinusta tulee isona?” on kysy-

mys, jota me kaikki olemme varmasti 

kohdanneet enemmän tai vähemmän 

lapsuudesta saakka.

Osalle yliopisto on tä-

hän kysymykseen vas-

taus tai reitti lähemmäs

vastausta, osalle tapa lykätä vastauk-

sen antamista ainakin muutamalla 

vuodella. Minusta tuntuu ilmeiseltä, 

että historian tuntemisella ja ymmär-

tämisellä on paljon arvoa riippumatta 

siitä, mihin suuntaan elämä opintojen 

jälkeen vie, eikä teiltä fukseilta (tai toi-

vottavasti meiltä muiltakaan) toki pi-

täisi tässä vaiheessa valmista vastausta 

odottaakaan. Olen kuitenkin ehtinyt jo 

fuksivuoteni aikana kuulla myös paljon 

kyseenalaistavia tai piikitteleviä kom-

mentteja työttömistä humanisteista ja 

siitä, että jos kerran yliopistoon pääsee, 

niin miksei menisi opiskelemaan “jo-

tain hyödyllistä”.

Näissä sukujuhlien kahvipöytäkes-

kusteluissa jätetään huomiotta monia 

asioita. Yksi niistä on se, että esimer-

kiksi historian opiskelijat työllistyvät 

tilastollisesti oikein hyvin (vaikka tätä

kerrottiinkin minulle omalla orientaa-

tioviikollani vanhempien opiskelijoi-

den toimesta niin monta kertaa, etten 

enää tiennyt, yrittivätkö he vakuuttaa 

minua vai itseään). Historian opiske-

lijoille on olemassa monia urapolkuja 

esimerkiksi politiikan, kulttuurin ja 

koulutuksen aloilla. Yhteiskunnassa 

työllistytään myös niihin ammatteihin, 

joita yhteiskunta aikanaan arvostaa. 

Taiteen kukoistuskausi renessanssiajan 

Italiassa ei olisi ollut mahdollinen, ellei 

taidetta olisi arvostettu ja sen vuoksi 

tuettu myös taloudellisesti. Taiteen ja 

kulttuurin merkitys ei ole vuosisatojen 

aikana hävinnyt mihinkään vain siksi, 

että esimerkiksi nykypäivän Suomessa

valtiovarainministeri Riikka Purra kut-

suu kulttuuria luksuspalveluksi, kuten 

opiskelun tärkeyskään ei ole kutistu-

nut, vaikka opiskelijoiden toimeentu-

losta leikataan jatkuvasti.

Kaikessa ei myöskään aina tarvitse olla 

kyse työllistymisestä. Kuttuurilla ja si-

vistyksellä on itseisarvoa riippumatta 

siitä, miten sitä voi kaupallistaa tai val-

jastaa omaan hyötykäyttöönsä. Yliopis-

ton ei ole tarkoitus olla mikään valmis-

tumis- ja työllistymistehdas vaikka siitä

pyrittäisiinkin valtion tasolla sellaista 

luomaan, vaan opiskelu ja itsensä kou-

luttaminen ja sivistäminen kannattaa 

aina, myös ilman kirkasta päämäärää. 

Älkää siis huolehtiko liikaa siitä, jos 

ette vielä hetkeen tiedä, mihin suun-

taan opinnot teitä vievät – on jo itses-

sään merkityksellistä, että olette täällä. 

Erityisen arvokasta siitä tekee sen, ettei 

se välttämättä ole kaikille ollut helpoin

mahdollinen reitti.

Samaa kyseenalaistusta, mitä humanis-

tiselle alalle lähteminen on herättänyt, 
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olen kuullut myös ainejärjestötoimin-

taan liittyen sekä kahvipöydissä että 

ystävien illanistujaisissa. Miksi sitä 

kannattaa tehdä, jos se vie aikaa ja re-

sursseja, jos siitä ei saa mitään takaisin, 

jos siitä ei edes makseta? Helpoin vas-

taus on se, että kavereiden kanssa työs-

kennellessä on ihan hauskaa kokata 

sitsiruokia tai järjestää muutamia juh-

lia silloin tällöin. Välillä haluan myös 

korostaa, ettei kaikesta tarvitse saada 

mitään konkreettista maksua. Riittää,

                   että tekee jotain, mikä

                        tuntuu itselle merki-

     tykselliseltä.

         Juuri merkity-

        ksen etsiminen 

              onkin usein kaiken

              keski-

             össä. Kesälo-

        mani olen viet-

          tänyt monissa 

     merkeissä, joista 

            yksi on ollut  

                      kesätyöt super-

   marketin kassalla 

istuen. Minulla ei edes ole itse työstä 

mitään valitettavaa. Yksinkertainen, 

manuaalinen osa-aikatyö on aiheutta-

nut rehellisesti vähemmän stressiä kuin 

vaikkapa tämän käsissäsi pitelemän 

Kronikan painoaikataulu, ja ihmisille 

jutteleminen on mukavaa. Rahaakin 

toki täytyy saada jostain, mutta työtun-

tien aikana olen ymmärtänyt yhä sel-

keämmin, mitkä asiat minulle tuntuvat 

merkityksellisiltä – eikä yksikään niistä 

ole ensisijaisesti palkkatyö.

Itselleni merkityksellisiin asioihin kuu-

luu vilpittömästi esimerkiksi opiskelu, 

oli kyse sitten myöhäisillan Wikipe-

dia-spiraaleista tai juhlavan kuuloises-

ta yliopistotutkinnosta. Opiskelun ja 

sivistyksen tärkeys ei tietenkään rajoi-

tu vain humanistisiin tieteisiin, vaan 

kunnioitukseni vaikkapa lääkäreitä tai 

juristeja kohtaan on toki suuri, vaikka 

minusta ei sellaista sukulaisten epäon-

neksi tulekaan. Myös monet vähemmän 

arvostetut alat, kuten kaupan kassalla 

istumisen kaltaiset asiakaspalvelutyöt, 

ovat yhteiskunnan pyörittämiselle vält-

ttömiä – itse voisin varmaankin olla 

vastaavassa työssä tyytyväinen loppui-

käni, mikäli sen maksamalla palkalla 

voisi elää ja keskittyä ensisijaisesti nii-

hin asioihin, jotka tuntuvat aidosti tär-

keiltä. Näen kuitenkin, että historian 

kaltaiset humanistiset tieteet, sivistys 

ja tiedon vaaliminen, taide tai kulttuuri 

eivät pelkästään ole omassa roolissaan 

mukana pyörittämässä yhteiskuntaa, 

vaan iso syy sille, miksi yhteiskunta on 

ylipäänsä pyörittämisen arvoinen.

Ehkä päällimmäinen itseäni eteenpäin 

vievä asia on kuitenkin ihmissuhteet 

sekä rakkaus yhteisöjä ja ihmisyyttä 

kohtaan. Historiaakin opiskelen ym-

märtääkseni paremmin ihmiskuntaa. 

Tämä sama rakkaus vetää minut myös 

esimerkiksi aktivismin pariin, sillä yllä-

pidän toivoa paremmasta maailmasta, 

esimerkiksi hiilineutraalista Suomes-

ta, vapaasta Palestiinasta ja sellaisesta 

hyvinvointivaltiosta, jossa opiskelua 

ja kulttuuria arvostetaan ja kaikilla on 

mahdollisuus kukoistaa. Kesän aikana 

olen tuntenut tekeväni jotain huomat-

tavasti tähdellisempää istuessani mie-

lenosoituksen ihmisjoukossa keskellä 

katua kuin kassasaarekkeen takana, 

vaikka vain jälkimmäisestä minulle 

maksetaan.

Yksin pärjäämiseen kannustavassa yh-

teiskunnassa yhteisöllisyys on radikaa-

lia, mutta jos haluamme yhteisön johon 

turvata, meidän täytyy olla itse mukana 

luomassa sitä. Joskus tämä tarkoittaa 

ystävän muuttolaatikoiden kantamista 

tai illanistujaisten jäljiltä tiskaamista, 

joskus toisten esseiden oikolukemista 

tai mielenosoituksissa jaettuja välipa-

lakeksejä, joskus nelituntisia kokouksia 

oman yksiön lattialla tai humanistiklus-

terin lattioiden moppaamista aamun jo 

valjetessa. Varmaa on kuitenkin se, että 

ainakin minulle erilaisten yhteisöjen 

ylläpitäminen ja niiden osana toimimi-

nen on antanut paljon enemmän, kuin 

mitä se on ottanut.

Syksyn alkaessa odotan lämmöllä kes-

kustakampuksen katuja, sitsi- ja ko-

kouspöytiä, luentosaleja, Unicafeita, 
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ystävien sohvia, kirjastoja sekä tieten-

kin teidän uusien fuksien tapaamista. 

Ihanaa, että juuri sinä olet päätynyt 

juuri tänne – toivon, että sekä historian 

opinnot että Kronos (tai jokin muu 

opiskelijayhteisö – niistä on tässäkin 

lehdessä esitelty monia!) antaa teille 

yhtä paljon, kuin on hieman yllättäen 

antanut minullekin. Jos ette vielä tiedä, 

mitä yliopistosta etsitte, ei hätää, sillä 

harva sen tietää. Yhtenä neuvona voin 

kuitenkin kehottaa pysymään avoime-

na ja aktiivisena, tarttumaan kaksin 

käsin kaikkeen hyvältä ja merkityksel-

liseltä tuntuvaan – sekä tietenkin naut-

timaan matkasta!

Helsingin yliopiston päärakennuksen juhlasali, syyskauden avajaiset 

vuonna 1949, kuva: Hugo Sundström, Helsingin kaupunginmuseo

Katri Pihlström
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	 	 		silta. Kurssisuunnittelu, oikeisiin paikkoihin löytäminen, kiin- 

               nostusten määrittäminen ja kaikki uudet järjestelmät voi-

       vat vaikuttaa tosi monimutkaisilta. Opinnot voivat ah-

       distaa ja jännittää, eikä pelkästään substanssin, mutta  

             myös sosiaalisen ja toimeentulon näkökulmasta. Kannus- 

        tan antamaan opiskelulle mahdollisuuden. Jos jotain   

         olen puheenjohtajuuteni aikana korostanut, niin sitä,  

         että historian monipuolisuus sekä opiskelijoiden mo- 

              ninaisuus on meille yhteisönä valtava voimavara. Historia on iso

              aine humanistisessa tiedekunnassamme, joka on itse asias- 

         sa Helsingin yliopiston isoin. Se yhdistää monia näkökulmia, 

ja parasta on se, että yliopiston hissa on valtavan monipuolisempaa sekä varsin 

erilaista kuin esimerkiksi lukiossa. Jokainen voi kaivertaa oman tiensä oppia-

neessamme. Sen lisäksi yliopistossa voi tehdä paljon muuta opintojen ohella.           

Kronoksessa on paljon auttavia ja aktiivisia, ja esimerkiksi tämän vuoden tuu-     

    torimme auttavat teitä ihan supermielellään. Oman polun etsimiselle kannat-

        taa myös varata aikaa ja kärsivällisyyttä.

  Kronos? Kronos ry on Helsingin yliopiston suomenkielisen historian opiske- 

            lijoiden ainejärjestö. Kronoksen jäseniksi voitte liittyä syksyn aikana, ja  

            kannustan siihen totta kai! 79-vuotias Kronos järjestää aktiivisesti 

          ohjelmaa koko vuoden ajan: sitsejä (niistä lisää myöhemmin), pikni-

    kejä, kerho- ja kulttuuritoimintaa, seminaareja, bileitä (myös muiden 

järjestöjen kanssa), vuosijuhlia, hissakahveja historian oppiaineen kanssa ja 

muuta. Ja mikä parasta, jäsenmaksu on pyöreä nolla. Tapahtumiin ja jäseniksi 

ovat tervetulleita tietysti myös historiasta valinnaisia opintoja ottavat ja muut 

HY:n opiskelijat. Julkaisemme myös itsenäistä, 50-vuotiasta Kronikkaa, jota pi-

Fuksikronikka 2024

Tervetuloa historian kandiohjelmaan (tai maisteriohjelmaan!), uusi fuksi ja kro-

noslainen!

Onnea uudesta opiskelupaikasta sekä uudesta vaiheesta elämässäsi. Oon Sakari Bis-

ter, Kronos ry:n puheenjohtaja tänä vuonna. Mukavaa päästä törmäämään teihin 

kaikkiin tapahtumissa sekä Topelian käytävillä! Yliopistoon pääsy ja hakukommer-

venkit ei ole helppoja, joten kiva että tulit juuri meille opiskelemaan. Hel-

singin yliopiston historian oppiaine on alati kehittyvä ja monipuolinen

yhteisö, joka tarjoaa opintoja ja kursseja monesta eri näkökulmasta ja

paljon eväitä elämään. Kerron lyhyesti sekä yliopistosta, historian ainejärjestöstä 

että historian opiskelusta: jos kaikki menee yli hilseen tässä vaiheessa, se on ihan 

ok. 

Historia on mielenkiintoinen ja monimuotoinen ala. Itse aloin opiskella historiaa 

yliopistossa syksyllä 2020, jolloin moni asia oli eri tavalla kuin nyt. Koronapande-

mia häiritsi omaa fuksivuottani valtavasti. Olin varma, että jätän opinnot jossain 

vaiheessa kesken: en tiennyt mihin ”erikoistua” elämässäni, ja historia oli itselleni 

aika wild turn, vaikkakin siitä lukiossa pidin. Historiassa kiinnosti niin ihmiskoh-

talot, geopolitiikka kuin kulttuuri ja taidekin, mutta miten tästä mistään saisin mi-

tään tolkkua? 

Noh, opinnot korkeakoulussa voivat aluksi tutnua hyvinkin etäisiltä ja monimutkai-

10

Puheenjohtajan
palsta
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kuka tietää! Se on oikeasti kivaa. 

Fuksivuosi on usein ainutlaatuinen:  keskusteluja historiasta ja maailmasta, tiloihin 

tutustumista, uusia ihmisiä ja meininkiä. Syksystä 2024 onkin tulossa liikkuva ja 

jännittävä tapahtumien ja menojen saralla. Avaa siis mielesi ja ajatuksesi, sen verran 

kuin hyvältä tuntuu, historian opinnoille ja yliopistoajallesi; se on jälleen kerran ohi 

aikaisemmin kuin luulet. 

Sakari

Bister

Kronos 

ry:n puheen-

johtaja  2024
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dät käsissäsi (tai laitteessasi) juuri nyt.

Viime aikoina opiskelijaelämässä on korostunut opiskelijoiden uudelleen aktivoitu-

nut toiminta, joka lämmittää sydäntäni. Maailma voi näyttää tällä hetkellä opiske-

lijoidemme näkökulmasta aika ankealta, ja silloin historian opiskelijoidenkin jär-

jestön on keskityttävä opiskelijoidensa hyvinvointiin. Kronos on ottanut kantaa ja 

petrannut viime aikoina myös yhteiskunnallisissa kysymyksissä: järjestömme on 

vastustanut maan hallituksen historiallisia leikkauksia opiskelijoiden asumisen, 

opiskelun ja elämisen saralla, ollut mukana valtausliikkeessä, sekä korostanut aka-

teemisen boikotin merkitystä Gazan tilanteessa.  Tapahtumamme ovat olleet isom-

pia ja monipuolisempia kuin moneen vuoteen, myös muiden humanistien kanssa, 

viime keväänä järjestetty yhteishumanistinen vappu yhtenä esimerkkinä. Minulle 

on ollut myös tärkeää, että yhteydenpitoa henkilökuntaan on pyritty vahvistamaan. 

Opiskelijakulttuuri ja vaikuttaminen isoon instituutioomme voi varsin hyvin, vaik-

ka muutos vie aina aikaa. 

Ennen kaikkea Kronoksen luomme me, opiskelijat. Järjestö on juuri sellainen mitä 

sen opiskelijat ovat ja tekevät, ja otamme Kronoksen hallitus- ja virkailijakunnassa 

jatkuvasti ehdotuksia vastaan. Tärkeää on, että tapahtumia on monimuotoisesti ja 

että kaikilla, myös teillä uusilla fukseilla on turvallinen olo tapahtumissa ja toimin-

nassa, ja ehkä intoakin lähteä ensi vuonna Kronoksen hallitustoimintaan mukaan,

Oikaisu: Kronikka 2/2024  jutussa ”Tapahtunutta - yhden kronoslaisen otoksia kevään tapahtumista” oli virheellisesti ilmoitettu vapun päivämääräksi 1.5. ja vappupäivän 

päivämääräksi 2.5. Vappuaaton päivämäärä on tietysti 30.4. ja vappupäivän päivämäärä 1.5. Taittaja pahoittelee väsymyksestä johtunutta virhettä omassa jutussaan..
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Kronikalle voi nyt lähettää juttuja anonyymillä lomakkeella! Pyrimme lomak-

keen avulla monipuolistamaan sisältöämme ja madaltamaan kynnystä osallistua 

Kronikkaan. Linkki lomakkeeseen löytyy Kronikan Instagram-tililtä ja Kronikan 

Whatsapp-ryhmästä. Luethan lomakkeesta löytyvät ohjeet tarkasti ja muistathan, 

että noudatamme myös anonyymissä lomakkeessa turvallisemman tilan periaat-

teita. Pidätämme oikeuden olla julkaisematta Kronikkaan soveltumatonta sisältöä.

Kronikan 
anonyymi 
lomake!
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moi !! oon katri, tokan vuoden opiskelija ja 

tän vuoden tuutorivastaava, ja ootan tosi in-

nolla teidän uusien fuksien tapaamista & kaikkea syksyn häppeninkiä !!!!!! 

historiassa mua kiinnostaa erityisesti keskiaika ja uskontohistoria, ja oonki alottamassa myös 

teologian & uskontotieteen valinnaiset opinnot tänä vuonna. ainejärjestöaktiiviksi päädyin puo-

livahingossa, ja tuutoroinnin lisäksi häärin mukana kronoksen biletiimissä ja kronikan päätoi-

mituksessa. oman fuksivuoden kohokohdaksi on pakko sanoa vappuviikko kaikessa kaoottisuu-

dessaan !!

hieman harvinaiseksi jääneellä vapaa-ajalla mut löytää ehkä kaisakirjastosta, luonnonvedestä, 

mielenosoituksista tai tiskaamasta (oikeesti tykkään tiskata). jos mun pitäis pitää tunnin esitel-

mä jostain aiheesta valmistautumatta, tekisin sen varmaan jonkun 2010-luvun teinisarjan lores-

ta. tai sit kertoisin mun ystävistä <3 

todella lämpimästi tervetuloa kronokseen munkin puolesta, nähdään syksyllä !!!!! 

Katri Lumi
hissassa mua kiinnostaa kulttuurihistoria, erityisesti muotihistoria! lisäks keskiajan sukupuo-

lihistoria ja historialliset kartat on hölliny. fuksivuoden kohokohdaks on pakko nimetä vappu-

viikko, erityisesti vappusitsit ja vappuaatto !!! kronoksen toiminnassa oon mukana myös biletii-

missä ja kronikan päätoimituksessa. 

kun en oo yliopistojutuissa tai töissä kirjastotätinä, haahuilen digikameran kanssa kuvaamassa 

mun kavereita, säädän millon mitäkin käsitöitä, katon lost:ia mun minitelkkarista, tanssin tai 

löydyn kierrätyskeskuksesta!

jos mun pitäis pitää teille ihanille fukseille (tai kelle tahansa) luento, pitäisin sen varmaan au-

tot-elokuvista, minihameen histo-

riasta, katarina jagellonicasta, for-

muloista tai tove janssonista.
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Hilla
Moi! Onnittelut opiskelupaikasta ja tervetuloa Kronokseen! Mä 

oon Hilla, tuutori ja toisen vuoden opiskelija. Oma fuksivuoteni 

oli niin ihana, kiitos loistavien tuutoreideni, että halusin itsekin

ryhtyä tuutoriksi tarjotakseni samanlaisen kokemuksen tuleville fukseille. 

Hissassa kiinnostaa niin moni eri asia, mutta erityisesti esim. kulttuurihistoria, muotihistoria, 

henkilöhistoria, taidehistoria ja erityisesti kuninkaalliset sekä erilaiset romanttiset ja traagiset 

ihmissuhteet. Opiskelujen ja töiden ohella harrastan ratsastusta, tanssin, luen ja teen mitä mil-

loinkin huvittaa. Fuksivuodesta on vaikea valita yhtä tiettyä kohokohtaa, mutta tykkäsin fuksi-

rissestä, fuksisitseistä ja vapusta.

Voisin pitää luennon kenestä tahansa Englannin kuningattaresta (etenkin Catherine of Bra-

ganzasta) tai Sylvi Kekkosesta, ja se kestäisi niin kauan kuin joku jaksaisi kuunnella. 

Odotan innolla syksyä ja sitä, 

että pääsen tutustumaan teihin 

kaikkiin. Pus, nähdään pian!

Tuutorit

Milla
Moiii! Miun nimi on Milla ja oon tietenkin yks tän vuo-

den tuutoreista. Oon kotoisin kaukaa Saimaan rannoilta 

(Lappeenrannasta) ja muutinkin nyt kutakuinkin vuosi 

sitten Helsinkiin opiskelemaan hissaa. Viisaana ja hieman vanhempana voin todeta pää-

töksen kannattaneen, sillä fuksivuoden aikana sain Kronoksesta esimerkiksi monta iha-

naa ystävää ja tottakai toivon, että myös fukseille jää samanlainen fiilis ensimmäisestä 

vuodesta!! Itelle fuksivuoden kohokohtia olivat kaikki sitsit yleisesti.  

Hissassa miuta on kiinnostanut aina antiikki ja esimerkiks aatehistoria, mutta yliopistossa 

varsinkii keskiaika on osoittautunu mielenkiintoseks! Vapaa-ajalla keräilen uusia kirjoja 

yöpöydälle, väsäilen drinskuja ja ainaki koitan pimputella pianoa joskus. Ja jos miun pi-

täis pitää luento lonkalta mistä tahansa aiheesta, niiin pitäisin sen varmaan jakobiittikapi-

nasta. Teininä olin jostain syystä todella kiinnostunut erityisesti Skotlannin historiasta… 

Saattaa ehkä liittyä johonkin historialliseen TV-sarjaan tai olla liittymättä. Mutta joka ta-

pauksessa, tervetuloa vielä kaikille fukseille ja syksyllä nähdään!!



moikka! mä oon 

Oona ja toisen 

vuoden opiske-

lija. historiassa 

tykkään monista 

eri aikakausista, 

mutta erityises-

ti aatehistoria ja 

uskontojen vai-

kutus yhteiskun-

taan kiinnostaa! 

vapaa-ajalla tyk-

kään olla luon-

nossa, lukea kir-

joja (tai ainakin 

lainaan niitä kir-

jastosta pinoksi yöpöydälle!) ja välttelen rästiin jääneitä esseitä…

oman fuksivuoden kohokohtia oli monia mutta fuksirisse oli kyllä ikimuistoinen ja ta-

pahtumarikas kokemus! sinne kannattaa osallistua tänäkin vuonna!! jos ois tarve heittää 

tunnin esitelmä ilman valmistautumista niin pitäisin sen varmaan mansikkalajikkeista.  

onnea opiskelupaikasta ja tervetuloa kronokseen uudet fuksit!!  

Fuksikronikka 2024 Tuutorit

Oona Miika
Miika, 5. vuosikurssi

Mikä hissassa kiinnostaa: Hissassa kiinnostaa de-

kolonialismiin liittyvät asiat, erityisesti Suomen 

kontekstissa. Kolonialismiopinnoissa on paljon 

erilaista sisältöä kun aihekin on tosi laaja! Kans ar-

keologia on sika hauskaa! (jos haluu hikoilla kuo-

pissa)

Vapaa-aika: Vapaa-ajalla korjailen pyöriä ja otan 

päiksyjä

Fuksivuoden kohokoh-

ta: koronafuksina koho-

kohta oli se kun pääs-

tiin näkemään muiden 

fuksien kanssa livenä ja 

että kaikista haasteista 

huolimatta löysin uusia 

ystäviä

Mistä pitäisin tunnin luennon: World of Warcraftin historiasta ja siitä miten se ollut sika 

iso juttu mmorpg-pelien ja muutenkin populaarikulttuurin maailmassa (joo oon nörtti)  



Kronikka 2/2024

HOPS-ohjaajien tervehdys
Onnittelut opintopaikastasi ja tervetu-

loa joukkoon! Historia ei ole pelkästään 

hauskaa, vaan tarjoaa myös hyvät lähtö-

kohdat monenlaiseen. Sen avulla oppii 

ymmärtämään paremmin, miten maa-

ilma ympärillämme rakentuu ja mitkä 

voimat siihen vaikuttavat, ja ovat vai-

kuttaneet. Kun tietää miten yhteiskun-

ta toimii, on helpompi löytää siitä oma 

paikkansa ja vaikuttaa omaan elämään-

sä. Keskeisintä historian opetuksessa 

ei ole pelkkä tiedon kokoaminen, vaan 

sen tuottaminen itse. Kriittinen histo-

riantutkimus pakottaa suhtautumaan 

kaikkeen saamaansa viestintään epäil-

len ja pohtimaan sen luotettavuutta, eli 

ajattelemaan itse. Tieto siitä miksi maa-

ilmamme on sellainen kuin on yhdis-

tettynä kriittiseen kykyyn ajatella omin 

päin antavat erinomaiset mahdollisuu-

det osallistua yhteiskunnan toimintaan 

monenlaisissa tehtävissä.

Opiskelusi alkaa opintojaksolla ”Orie-

ntoivat opinnot”, jossa tutustutaan 

yleisemmin yliopistoon, opintoihin, 

muihin opiskelijoihin, sekä henkilö-

kuntaan: Hops tarkoittaa Henkilökoh-

taista opintosuunnitelmaa, jollaisen 

kaikki uudet opiskelijat laativat ensim-

mäisen syksyn aikana. Myöhemmin 

syksyllä, loka-marraskuussa, tapaat 

hops-ohjaajasi, jonka kanssa keskus-

telet opintosuunnitelmastasi ja siitä, 

miten opinnot ovat lähteneet käyntiin. 

Hops-ohjaajasi on sinuun yhteydessä 

hyvissä ajoin ennen keskustelua. Siinä 

missä tuutorit ovat ensimmäinen yh-

teytesi opiskelijoihin, me hops-ohjaa-

jat edustamme henkilökuntaa auttaen 

opintojen suunnittelussa. Löydät tästä 

lehdestä muuta opintojen kannalta tär-

keää materiaalia, johon kannattaa tu-

tustua ennalta. Lisää löytyy myös ”Opis-

kelijan ohjeista” internetin kätköistä.

Kiva, kun tulit! Risto Marjomaa

Kuva: Börje Roschier, 1940, Helsingin kaupunginmuseo22 23
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Hakiessani	 Helsingin	 yliopistoon	 ja	

etsiessäni	 siitä	 tietoa	 muistan	 häm-

mentyneeni	 siitä,	 että	 Instagramissa	

oli	niin	monta	eri	tiliä	liittyen	yliopis-

toelämään.	Eri	järjestötoimijoiden	tili-

en	 lisäksi	oli	 jokin	@hyy_hus,	 ja	 toki	

kaiken	kruunasi	 trendikäs	@universi-

tyofhelsinki.	 Opiskelijaelämän	 luon-

teeseen	 Helsingin	 yliopistossa	 näistä	

juuri	 HYY,	 eli	 Helsingin	 yliopiston	

ylioppilaskunta	 onkin	 se	 olennaisin,	

johon	 liittyy	paljon	kaikkea	kivaa	 tie-

toa.	 Siksi	 vuodan	 tähän	 sitä	mystistä,	

liki	 aiemmin	 kuulematonta	 tietoa	 yli-

oppilaskuntamme	 perusrakenteista	

parhaani	 mukaan.	 Mutkia	 pistetään	

varmasti	 suoriksi,	 mutta	 rennon	 ke-

säloman	 jälkeiseen	 fuksikronikkaan	

tämähän	sopii	vallan	mainiosti!	Ja	uu-

det	opiskelijat,	muistkaa;	 iso	osa	van-

hemmista	opiskelijoista	ei	näitä	juttuja	

muista	ollenkaan.

Helsingin	 yliopiston	 ylioppilaskun-

nalla,	Suomen	vanhimmalla	ja	suurim-

malla	(n.	26	000	perusopiskelijajäsen-

tä)	on	 ihan	 lain	määrittämä	 ja	suoma	

asema.	 Sen	 lisäksi	 ylioppilaskunnan	

jäsenyys	 kaikissa	 yliopistoissa	 on,	 ai-

nakin	vielä	tällä	hetkellä,	maksullinen	

osa	 lukuvuosi-ilmoittautumista	 eli	

jäsenyys	 on	 ns.	 automaatiojäsenyys.	

Tämä	takaa	HYY:n	rahoituksen	 ja	 ta-

savertaiset	 oikeudet	 koko	 jäsenistölle,	

mutta	tuo	toki	lisämaksun	tahran	”yli-

opisto	on	Suomessa	ilmaista”	–	lausun-

toon.	 Kaikki	 järjestöt	 ja	 ainejärjestöt	

(yli	 250!),	myös	 Kronos,	 ovat	HYY:n	

alaisia	 järjestöjä,	 ja	 saavat	 rahallista,	

koulutuksellista	 ja	 aineetonta	 tukea	

toimintaansa.

Mitä	 opiskelija	 tällä	 jäsenmaksulla	

vastineeksi	 sitten	 saa?	 Järjestöjen	 tu-

kien	lisäksi	jäsenyys	näkyy	mm.	oman	

opiskelijakortin	ja	HYY:n	järjestämien	

tapahtumien	 kautta.	 Niin	 avajaiskar-

nevaali	kuin	fuksiseikkailu	ovat	HYY:n	

suoraan	järjestämiä	tapahtumia,	joihin	

uppoaa	paljon	 vaivannäköä	 ja	 resurs-

seja.	Ylioppilaskunnallamme	on	paljon	

vuokrattavia	 tiloja,	 jotka	olivat	 ennen	

Fuksikronikka 2024

Mikä
ihmeen
HYY?

Sakari Bister

Kuva: Artur Faltin, 1910, Museovirasto,

Historian kuvakokoelma Greta ja Väinö Krohnin/Nikolai Kaarion kokoelma
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Edustajiston	jäsenet	eli	Edaattorit	ovat	

jakautuneet	eri	ryhmiin,	ja	edustajisto	

nimittää	 HYY:lle	 myös	 hallituksen,	

jonka	 päivätyö	 on	 HYY:n	 toimiston	

lisäksi	pyörittää	ylioppilaskunnan	toi-

mintaa.	 Kyseessä	 on	 siis	 ikään	 kuin	

ylioppilaskunnan	 eduskunta,	 jonka	

toiminta	 vaikuttaa	 välillä	 näkymät-

tömältä	 ja	 monimutkaiselta.	 Edus-

tajiston	 ja	 hallituksen	 kokouksissa	

päätetään	 kuitenkin	 miljoonaluokan	

päätöksistä	 sekä	 HYY:n	 strategioista,	

linjoista	ja	yleisestä	rakenteesta:	eli	siis	

huisin	tärkeistä	jutuista.	Kokoustallen-

teita	ja	avoimia	matskuja	kannattaakin	

siis	välillä	tonkia,	mutta	toivotaan,	että	

päätöksenteon	 avoimuus	 ja	 näkyvyys	

myös	helpottuisi	lähitulevaisuudessa.	

Uusi ylioppilastalo ja kaivopiha. Kuva: Wivi Lönn, 2021, Arkkitehtuurimuseo

Fuksikronikka 2024
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keskustassa	 koko	 jäsenistön	 käytössä.	

HYY	 tarjoaa	 oikeusapua,	 lastenhoito-

palvelua	ja	yleistä	edunvalvontaa	jäse-

nistölleen,	opiskelijoille.

En	usko,	että	menee	kovinkaan	mon-

ta	 viikkoa,	 ennen	 kuin	 kuulen	 taas	

jostakin	 ylioppilaskuntamme	 olevan	

jonkin	arvion	mukaan	yksi	”maailman	

rikkaimmista”.	Sen	taustalla	oletan	ole-

van	yksi	HYY:n	erikoisuuksista,	Ylva.	

Ylva	 on	 HYY:n	 omistama	 mutta	 sitä	

paljon	 suurempi	 yritysten	 konserni,	

eli	 siis	 kaikki	 opiskelijat,	 myös	 sinä,	

omistavat	sen!	Ylva	on	tärkeä	osa	koko	

HYY-soppaa:	 ylioppilaskunta	 rahoit-

taa	toimintansa	edellä	mainitun	jäsen-

maksun	 lisäksi	 Ylvan	 tuotoilla,	 josta	

suoraan	 HYY:lle	 menee	 lähtökohtai-

sesti	 seitsennumeroinen	 summa	 joka	

vuosi.	 	Ylvan	kautta	HYY	omistaa	ar-

violta	satojen	miljoonien	arvoiset	tilat	

ympäri	 Helsinkiä,	 mm.	 Vanhan	 yli-

oppilastalon,	 Uuden	 ylioppilastalon,	

”kolmannen	 ylioppilastalon”	 Eli	 Do-

mus	Gaudiumin	ja	kaikki	Kaivopihan	

rakennukset,	 utuutena	 muun	 muassa	

Kallion	vanhojen	virastotalojen	paikal-

le	valmistunut	Lyyra,	josta	toinen	puoli	

on	vielä	yhteisomistuksessa	rakennut-

tamisen	 jälkeen.	 Ylva	 myös	 hallinnoi	

yli	20	Unicafea	ja	ravintolaa,	joissa	käy	

yli	10	000	asiakasta	päivittäin.	Ja	myös	

Aleksis	Kiven	kuolinmökki	Tuusulan-

järven	 taiteilijakotiakselilla	 on	 kaiken	

edellä	mainitun	lisäksi	opiskelijoidem-

me	 omassa	 omistuksessa,	

jostakin	syystä.	Ylvan	kon-

sernilla	on	oma,	laaja	hen-

kilökuntansa	ja	hallitus.

HYY:n	 ympärillä	 pyörii	

valtava	resursseja,	henkisiä	

ja	rahallisia.	Sitä	varten	on-

kin	tärkeä	mainita	myös	se,	

miten	näistä	opiskelijoihin	

liittyvistä	asioista	ja	HYY:n	

resurssien	 prioriteeteista	

väännetään.	 Päätöksente-

osta	 vastaa	 60-henkinen	

ylioppilaskunnan	 edusta-

jisto,	 joka	 valitaan	 (säh-

köisillä!)	 vaaleilla	 kahden	

vuoden	välein.
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jolla koronavuosien kurittamat opis-

kelijaperinteet ja tapahtumat jatkuvat 

eteenpäin. On tärkeä kuitenkin muis-

taa, että niiden toimintaa ohjaavat niin 

rahallisesti kuin arvollisesti kattojärjes-

tönä HYY, joka edistää pienten järjes-

töjen ja opinto-ohjelmien opiskelijoi-

den asemaa laajemmalla tasolla. Myös 

vaikkapa yhdenvertaisuusohjeistuksis-

ta päätetään niin, että se koskee kaikkia 

jäsenjärjestöjä.

Joten rakas uusi fuksi, jos vain aikaa 

löytyy, suosittelen lämpimästi tsekkaa-

maan esimerkiksi Hyy.fi nettisivuilta 

ylioppilaskunnan toiminnasta, niin si-

nullekin selviää, mihin kaikkeen luku-

vuosi-ilmoittumisen yhteydessä mak-

settu raha menee. Nettisivuilla löytyy 

myös paljon tietoa uusille opiskelijoille, 

aina muistilistoista ja avoimesta toi-

minnasta oppaisiin akateemiseen elä-

mään ja sen aloittamiseen. Ne ovat ihan 

hyödyllinen lisä Kronoksen omien net-

tisivujen Fuksin ABC-osuuden rinnal-

le. Lähde ehdolle edustajistoon, mene 

mukaan valiokuntaan, tai vaihtoehtoi-

sesti älä tee kumpaakaan ja nauti vain 

HYY:n omistamista ja tarjoamista pal-

veluista joko lounaalla, opiskelijakort-

ti kädessä tai biletiloissa. Tervetuloa 

osaksi ylioppilaskuntaa! 

Sakari Bister 

Kronoksen pj. 2024, HYY:n edustajiston 

jäsen. 

Kirjoituksen lähteenä on käytetty sekä 

HYY:n ja Ylvan nettisivuja että kirjoitta-

neen hajamielistä muistia.

Julkaistu alun perin Fuksikronikassa 2023. 

Tekstiä muokattu vuoden 2024 fuksikro-

nikkaa varten. 

Wanha ylioppilastalo

Kuva: Charles Riis, 1871-1874,

Helsingin Kaupunginmuseo

Fuksikronikka 2024

On sinänsä aika uniikkia, että koko-

nainen konserni on ylioppilaskunnan 

opiskelijoiden omistuksessa. HYY on-

kin lähinnä sen näköinen kuin mitä 

sen opiskelijat ovat: viime vuosina 

edistys esimerkiksi vastuullisuudessa, 

järjestötoiminnan kestävyydessä, il-

mastotyössä ja ympäristöystävällisyy-

dessä ovat ottaneet vaihtelevasti joko 

pieniä askelia tai suuria harppauksia. 

Näistä monet ovat lähteneet tarpeesta 

ja opiskelijoiden omasta tahdosta, ja ne 

näkyvät tapahtumissa, ohjeistuksissa 

tai vaikkapa Unicafen lounaslautasella. 

HYY:n alaisuudessa toimii myös useita 

opiskelijoista muodostuvia valiokun-

tia, joiden toiminnassa kehitetään ja 

keskitytään tarkemmin esimerkiksi 

ympäristöön tai koulutuspolitiikkaan.

HYY:n laajuuden vuoksi sillä on myös 

valtaa sekä vastuuta huolehtia opis-

kelijoiden oikeuksista yhteiskunnas-

samme. HYY onkin viime vuonna 

petrannut myös asemassaan puolustaa 

opiskelijoiden asemaa yhteiskunnalli-

sen keskustelun tasolla. Ylioppilaskun-

ta on ottanut viime aikoina kantaa niin 

eduskuntavaalien tavoitteisiin kuin 

opiskelijoiden varallisuuteen. Olemme 

nähneet myös useampia jäsenaloitteita. 

Pandemian jäljiltä taloudellista haas-

tavuutta HYY:lle aiheuttaa mm. hyök-

käyssota Ukrainassa ja inflaatio, sekä 

monien päällekkäisten rakennusinves-

tointien jälkimaininki. Tulevaisuuden 

HYY:n haasteina onkin muuttuvan 

jäsenkentän pitäminen remmissä sekä 

kestävän toiminnan takaaminen krii-

sien maailmassa. Sellaisia teemoja siis, 

joihin generalisti-hissanopiskelijoilla 

voi olla paljonkin annettavaa.

HYY on moniulotteinen paketti, joka 

on kuitenkin koko opiskelijaelämän 

ytimessä. Olen satavarma, että olen 

unohtanut tekstistä jotain olennaista, 

mutta kyseessä onkin lähinnä infopa-

ketti kuin täysin kattava läpileikkaus. 

On huipputärkeää, että esimerkiksi 

humanistisen tiedekunnan kandi- ja 

maisteriohjelmilla, esimerkiksi histo-

rialla, on omia ainejärjestöjään:  niiden 

ruohonjuuritason toiminta on se liima,

28



vää ohjelmaa. Seminaarien ehdoton suola on muiden kaupunkien opiskelijakult-

tuuriin tutustuminen, sillä kaikki on sekä samanlaista että erilaista todella kiehto-

valla tavalla. Seminaarien ehdoton suola on muiden kaupunkien opiskelijakulttuu-

riin tutustuminen, sillä kaikki on sekä samanlaista että erilaista todella kiehtovalla 

tavalla.

Hol järjestää myös ajoittain risteilyjä, joita edeltäjäni kuvasi seuraavasti: ”Hol-ristei-

ly on risteily.” Liitolla on myös tiettyjä jäsenetuja, joista kerron lisää erillisessä pikku 

infotilaisuudessa.

Jos toiminnan järjestämiseen kiinnostaa lähteä mukaan, tämä onnistuu parhaiten 

hakemalla Kronoksen Hol- ja ulkosuhdevastaavaksi (eli minun pestiini), joka on 

ehkä Kronoksen hallituspesteistä rennoin. Lisäksi Helsingin tullessa puheenjohta-

jakaupungiksi parin vuoden päästä, tarvitsee Hol myös muita virkailijoita täältä. 

Ei kai siinä sitten muuta kuin tervetuloa ja toivottavasti törmäillään tapahtumissa!

Pauli Siren,

Kronoksen Hol- ja ulkosuhdevastaava

Ensinnäkin – hyvät fuksit – lämpimät onnittelut opiskelupaikan saamisesta! Mä 

olen Pauli, Kronoksen Hol- ja ulkosuhdevastaava, ja tässä pikku tekstinpätkässä 

kerron teille hissalaisten opiskelijaelämään todella keskeisesti liittyvästä asiasta, ni-

mittäin Holista.

Historian Opiskelijain Liitto, joka tarkoituksellisen vitsikkäästi lyhennetään Hol, 

on siis historian opiskelijoiden valtakunnallinen kattojärjestö. Kronos on yksi Ho-

lin jäsenjärjestöistä kahdeksan muun rinnalla, joten kaikki Kronoksen jäsenet ovat 

samalla Liiton jäseniä. Holin tärkein tehtävä on ajaa historian opiskelijoiden etua, 

mistä viimeisin esimerkki oli keväällä kirjoitettu koulutuspoliittinen kannanotto. 

Tämän lisäksi pyrimme parhaamme mukaan edistämään yhteistyötä eri kaupun-

kien jäsenjärjestöjen välillä ja luomaan hissalaisille valtakunnallista yhteishenkeä.

Käytännössä nämä ylevät periaatteet näyttäytyvät kaksi kertaa vuodessa järjestet-

tävien Hol-seminaarien muodossa. Kyseessä on viikonloppuseminaari, jonka en-

simmäisenä päivänä on rentoa tutustumista, kun taas toisena päivänä kuullaan 

seminaariluennoitsijoita ja sitsataan. Liiton sitsit (akateemiset pöytäjuhlat, tuutorit 

selittävät mielellään) ovat suullisen perimätiedon mukaan poikkeuksellisen legen-

daarinen tapahtuma, joten suosittelen osallistumaan seuraavaan seminaariin mar-

raskuussa Jyväskylässä. Sitsien jälkeisenä aamuna on yleensä palautumista edistä-

Historian Opiskelijain Liitto
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Historian Opiskelijain
Liiton tervehdys

Kronoksen fukseille 
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Hei uusi (tai miksei vanhakin) kronoslainen Humanisticumin puolelta! Ainejärjes-

tönä Kronos tarjoaa valtavan hyviä jäsenetuja- ja palveluita historian opiskelijalle, 

mutta luonnollisesti saattaa herätä myös kysymys siitä, mikä on identiteettinne hu-

manistina. Onneksi on Humanisticum!

Humanisticum (kavereiden kesken HC) on Helsingin yliopiston ylioppilaskunnassa 

toimiva humanistien tiedekuntajärjestö. Tarjoamme kaikille humanistisessa tiede-

kunnassa opiskeleville jäsenillemme korkealaatuisia vapaa-ajan- ja työelämätapah-

tumia, koulutuksia ja muita arvokkaita palveluita, kuten Uuden ylioppilastalon vii-

dennessä kerroksessa toimivan Humanistiklusteri-yhteistilan fasilitointia.

Mainittakoon myös muutaman vuoden ajan Instagramissa pyörittämämme Huo-

misen humanisti - viestintäkampanja, jonka tavoitteena on murtaa humanistisiin 

aloihin liittyviä stereotypioita yhteiskunnassa ja korostaa humanistien tarjoamia 

erityistaitoja työelämässä. Kysy lisää allekirjoittaneelta!

Aapo Grönroos

Työelämävastaava, Humanisticum ry

Ännännen vuoden kronoslainen

Humanisticum — 
Kun pelkkä Kronos      
ei riitä

Instagram:

@humanisticum

@huomisenhumanisti

Osakunnat
Mikä ihmeen osakunta?

Olet varmaan jo tietoinen, mitä ovat 

ainejärjestöt, mutta oletko vielä kuullut 

osakunnista? Ainejärjestöjen historia 

alkoi viime sotien jälkeisinä vuosikym-

meninä, mutta ylioppilaat ovat järjes-

täytyneet jo kauan ennen ainejärjes-

töjen perustamista poikkitieteellisiksi 

osakunniksi. Ensimmäiset osakunnat 

(latinaksi nationes) perustettiin kes-

kiajalla Pariisin yliopistoon, ja niihin 

tuli liittyä oman kotiseutunsa perus-

teella. Osakuntien jäsenyys oli yleensä 

pakollinen, koska niiden tarkoitus oli 

valvoa ylioppilaiden käytöstä. Tästä 

osoituksena osakuntien johtoon oli 

nimitetty inspehtoorit, jotka olivat yli-

opiston professoreja. Vaikka osakunnat 

ovat suurimmasta osasta Euroopan 

vanhoja yliopistoja sittemmin kadon-

neet, ja pakkojäsenyys ja valvomistar-

koitus ovat poistuneet, perinne elää 

edelleen osassa ruotsalaisia ja suoma-

laisia yliopistoja. Niin on myös Hel-

singissä. Nykyisin osakunnat tarjoavat 

jäsenilleen monenlaista toimintaa ja 

tukea sekä ovat usein opiskelijan hen-

kinen koti opiskelupaikkakunnalla.

Osakuntien tarjoamat edut

Osakuntien ja ainejärjestöjen toimin-

nassa on paljon yhteistä, ja molemmat 

tarjoavat sekä juhlia että harrastus-

toimintaa. Osakunnat eivät pyri kil-

pailemaan ylioppilaskunnan muiden 

järjestöjen kanssa, vaan ne täyden-

tävät opiskelijoiden sosiaalista elä-

mää. Kuitenkin osakuntien pitkästä 

historiasta johtuen niille on kertynyt 

aivan toisenlainen määrä varallisuut-

ta kuin esimerkiksi ainejärjestöille. 

Suurimmat ja varakkaimmat osakun-

nat ovat rakentaneet itselleen osakun-

tatalon, ja lopuillakin on omat tilat 

jollain ylioppilaskunnan omistamis-

ta ylioppilaistaloista. Lähes kaikilla

Teksti: Jonatan Hjelt
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osakunnilla	 on	 omia	 opiskelija-asun-

toja,	 joita	 ne	 vuokraavat	 jäsenilleen	

toisinaan	 HOAS:iakin	 edullisemmin,	

minkä	 lisäksi	 osakunnat	 jakavat	 jäse-

nilleen	 stipendejä	 opiskelumenestyk-

sen	 ja	 jäsenaktiivisuuden	 perusteella.	

Jotkut	osakunnat	tarjoavat	myös	muita	

palveluita,	esimerkiksi	Hämäläis-Osa-

kunnalla	on	jopa	oma	kirjasto	ja	opis-

kelijaravintola,	mutta	osakuntien	välil-

lä	on	tässä	suuria	eroja.

Osakunnan valitseminen

Osakuntansa	voi	valita	nykyään	millä	

perusteena	 tahansa,	 mutta	 on	 tyypil-

listä,	 että	 fuksi	 valitsee	 osakuntan-

sa	 sen	mukaan,	mistä	 on	 kotoisin	 tai	

missä	 omat	 juuret	 ovat.	 Osakuntien	

nimissä	 toistuvat	Suomen	maakunnat	

ja	 kaupungit,	 ja	 ne	 antavat	 osviittaa,	

mitä	 aluetta	 mikäkin	 osakunta	 edus-

taa.	Esimerkiksi	Kuopiosta,	Mikkelistä	

tai	 vaikkapa	 Juvalta	 tuleva	 opiskeli-

ja	 liittyisi	 luontevimmin	 Savolaiseen	

osakuntaan.	 Joitain	 poikkeuksia	 on:	

Kaikilla	maakunnilla	ei	ole	omaa	vas-

taavaa	osakuntaansa,	kuten	esimerkik-

si	Kainuulla	tai	Lapilla,	mutta	ne	kuu-

luvat	 Pohjois-Pohjalaisen	 osakunnan	

kanta-alueeseen.	 Sen	 sijaan	 Uuden-

maan	 suomenkieliset	 opiskelijat	 kuu-

luvat	 Eteläsuomalaiseen	 osakuntaan,	

koska	 nimi	Uudenmaan	 osakunta	 on	

varattu	 sen	 ruotsinkieliselle	 sisarosa-

kunnalle	Nylands	Nationille.	Osakun-

tia	on	Helsingin	yliopistossa	yhteensä	

15,	joista	11	on	suomenkielisiä	ja	neljä	

ruotsinkielisiä.	 Ne	 on	 tapana	 esitel-

lä	 akateemisessa	 järjestyksessä,	 jonka	

syntyhistoria	on	pitkä	tarina.

Oma osakuntatarinani

Oma	osakuntatarinani	ei	ehkä	ole	kai-

kista	 tyypillisin,	 mutta	 se	 voi	 inspi-

roida.	 Vaikka	 olen	 syntynyt	 syvällä	

sisä-Suomessa	 täysin	 suomenkieliseen	

perheeseen,	 päätin	 fuksisyksynä	 en-

nakkoluulottomasti	 liittyä	 ruotsinkie-

liseen	Nylands	Nationiin.	Joitain	suo-

menruotsalaisia	 juuria	 minulta	 tosin	

löytyy,	 ja	mummoni	oli	 syntynyt	Uu-

dellamaalla,	 mutta	 muuten	 kyseessä	

oli	melkoinen	hyppy	tuntemattomaan.	

Idea	 kasvoi	 vähitellen	 ensimmäisten

opiskeluviikkojen	aikana,	kun	esimer-

kiksi	 keskustelin	 fuksiaisissa	 joukku-

eeseeni	 kuuluneen	 historicuslaisen	

kanssa.	Pian	olin	 jo	marssimassa	Ka-

sarmikatu	 40:een	 ja	 liityin	 osakun-

nan	 jäseneksi.	Vaikka	 alku	oli	 pienen	

kielimuurin	 takia	 vähän	 kankea,	 het-

keäkään	 en	 kuitenkaan	 ole	 katunut	

valintaani.	Kielitaitoni	on	vahvistunut	

kovaa	vauhtia,	 ja	olen	saanut	osakun-

nalta	 uusia	 ystäviä,	 joihin	 en	 välttä-

mättä	 olisi	muuten	 tutustunut.	 Viime	

vuoden	 joulukuussa	 minut	 valittiin	

osakunnan	 virkailijaksi,	 kun	minusta	

tuli	Nylands	Nationin	lipunkantaja.

Sinustako osakuntalainen?

Kannustan	 jokaista	 fuksia	 liittymään	

mihin	 tahansa	 Helsingin	 yliopiston	

15	 osakunnasta.	 Osakunnat	 voivat	

esimerkiksi	olla	hyvä	paikka	pitää	yh-

teyttä	 vanhoihin	 lukiokavereihin,	 jos	

hekin	 ovat	 tulleet	 Helsinkiin	 opiske-

lemaan.	 Historianopiskelijoita	 luulisi	

viehättävän	 historian	 lehtien	 havina,	

mitä	 osakunnissa	 vanhimpina	 opis-

Jonatan lipunkantajana Nylands Nationin vuosijuhlilla

Kuva: Vilhelm Sjöström, Studio Musta & Valkoinen
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kelijajärjestöinä	ehdottomasti	on.	Siitä	

huolimatta	 osakunnat	 elävät	 tiukasti	

ajassa,	ja	niihin	toisinaan	virheellises-

ti	 liitetyt	 elitismi	 ja	 vanhoillisuus	 on	

helppoa	 kumota.	 Osakuntien	 toimin-

taan	 voi	 osallistua	 juuri	 niin	 paljon	

kuin	haluaa,	eikä	jäsenyys	velvoita	vie-

lä	mihinkään.	Ei	ole	myöskään	mitään	

estettä	olla	mukana	sekä	ainejärjestös-

sä	että	osakunnassa.	Osakunnan	jäse-

neksi	 liittyminen	 ei	 vaadi	 paljon.	 On	

totta,	että	osakunnat	eivät	näy	fuksien	

orientaatiossa	yhtä	hyvin	kuin	ainejär-

jestöt,	mutta	osakunnat	löytää	helposti	

esimerkiksi	avajaiskarnevaaleilta.	Kun	

mieluisa	osakunta	on	löytynyt,	on	en-

sin	 täytettävä	 jäsenhakemus,	 sen	 jäl-

keen	maksettava	12	euron	jäsenmaksu	

ja	 lopuksi	käytävä	kirjoittamassa	oma	

nimi	 osakunnan	 matrikkeliin.	 Help-

poa,	vai	mitä?

Osakunnista
Teksti: Leo Tuomela

Hei!

Tervetuloa	Helsingin	yliopistoon,	sinä	

vuoden	2024	historian	fuksi.	Olen	kuu-

dennen	ja	toivon	mukaan	jo	viimeisen	

vuoden	opiskelija	Leo	Tuomela,	ja	tah-

toisin	kertoa	teille	osakunnista.

Itse	 edustan	 Keskisuomalaista	 osa-

kuntaa,	joka	toimii	Casa	Academicalla	

Kampin	 kupeessa	 Hankenin	 ylioppi-

laskunnan	 naapurissa.	 Olemme	 pää-

sääntöisesti	 Keski-Suomesta	 kotoi-

sin,	 mutta	 itse	 olen	 asunut	 Espoossa	

ja	 liityin	 osakuntaan	 perhesiteiden	

takia.	 Sinun	 ei	 siis	 tarvitse	 olla	 maa-

kunnasta	 kotoisin	 voidaksesi	 liittyä	

osakuntaan.	 Valitset	 vain	 sen	 mikä	

hyvältä	 tuntuu.	Monet	 osakuntien	 ta-

pahtumista	 ja	 menoista	 ovat	 saman-

kaltaisia	 kuin	 ainejärjestöissä,	 mutta	

kuitenkin	niissä	on	omat	uniikit	piir-

teensä.	 Järjestämme	 sitsejä,	 ekskursi-

oita	ja	muutakin	tapahtumaa	aina	sen	

mukaan,	 mitä	 toivotaan	 ja	 keksitään.

Juhlissa	ja	tapahtumissa	näkyvät	usein	

vahvat	 sidokset	 kotimaakuntiin,	 ja	

monissa	 esimerkiksi	 pidetään	 kan-

sallispukua	 tai	 lauletaan	 kotiseudusta	

kertovia,	 usein	 humoristisia	 lauluja.	

Esimerkiksi	Hämäläisillä	 pidoilla,	Es-

kon	 häissä	 (etelä-suomalaiset),	 praas-

niekassa	 (karjalaiset)	 ja	 partenko-

liaasilla	 (eteläpohjalaiset)	 yhteydet	

maakuntaan	tulevat	hyvin	ilmi.	Järjes-

tämme	myös	perinteisiä	haalaribileitä	

–	niistä	suurimmat	ovat	Hämäläis-osa-

kunnan	 vappubileet,	 jotka	 tunnetaan	

hyvin	osakuntien	ulkopuolellakin.

Osakunnat pitävät myös yllä vanhem-

pia akateemisia traditioita, kuten pro-

mootioita, vaalien sekä uudistaen niitä 

aktiivisesti aina uusia sukupolvia var-

ten. Osakunnilla esimerkiksi käytetään

useammin nauhoja juhlapuvun kans-

sa, ja osalla saattaa vielä nähdä tummia 

talviylioppilaslakkeja. Myös osa sitsi-

lauluistamme on vanhaa perua, kuten 

lukuisat Bellmannin klassikot 1700-lu-

vulta ja jotkut saksalaiset juomalaulut 

pääosin 1800-luvulta.

Osakuntien kuuluisiin jäseniin lu-

keutuvat esimerkiksi Urho Kekkonen 

(Pohjalaiset), Päiviö Hetemäki (Keski-

suomalaiset), Johan Ludvig Runeberg 

(Pohjalaiset) ja Juhani Aho (Savo-kar-

jalaiset). Osakunnat ovat olleet myös 

tiiviisti mukana Suomen historian vai-

heissa, kuten kansallisessa herätyksessä 

1800-luvulta 1900-luvun alkuun sekä 

esimerkiksi suomalaisen klubikult-

tuurin luomisessa 1970-luvulla, kun 

Manala ja Tavastia perustettiin. Osa-

kuntahuoneistomme ovat siis nähneet 

historiaa ja kutsun myös teidät fuksit 

KSO vapun vietossa



Tiesitkö?

•	Suomessa	osakunnat	perustettiin	Turun	Akatemian	yhteyteen	jo	1600-luvulla.

•	Aluksi	osakuntien	tarkoitus	oli	myös	valvoa	opiskelijoita,	jotka	muuten	olisivat	

usein	 riehuneet	 kaupungilla.	 Kuitenkin	 tämä	 valvontehtävä	 on	 jo	 historiaa.	 Elä	

huolehdi,	emme	enää	jakele	mainetodistuksia.

•	Uusi	ylioppilastalo	oli	alkuperäiseltä	nimeltään	Osakuntatalo.	Osakuntien	jäljel-

tä	seinillä	on	edelleen	maalattuna	eri	maakuntien	vaakunoita.

Osakunnat akateemisessa järjestyksessä

Nylands Nation, perustettu 1643

Eteläsuomalainen Osakunta, 1905

Savolainen Osakunta, 1905

Karjalainen Osakunta, 1905

Hämäläis-Osakunta, 1653

Keskisuomalainen Osakunta, 1931

Kymenlaakson Osakunta, 1933

Åbo Nation, 1643

Varsinaissuomalainen Osakunta, 1906

Satakuntalainen Osakunta, 1653

Wiipurilainen Osakunta, 1653

Östra Finlands Nation, 1924

Etelä-Pohjalainen Osakunta, 1908

Vasa Nation, 1907

Pohjois-Pohjalainen Osakunta, 1907

Lisätietoa osakunnista saa osoitteesta osakunta.fi
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luomaan	 omaa	 historiaanne	 niiden	

suojiin.

Osakunnat	ovat	loistava	tilaisuus	tava-

ta	uusia	ja	vanhoja	ystäviä	yli	tiedekun-

ta-	ja	korkeakoulurajojen.	Edustamme	

lukuisia	 eri	 aloja	 ja	 eri	 vaiheita	 opin-

noissa,	 joten	pääset	varmasti	 laajenta-

maan	 maailmankuvaasi	 osakunnalla.	

Osakuntien	tarjoamista	asunnoista	ja

stipendeistä	etenkin	asunnot	ovat	hyvä	

etu,	 sillä	 ne	 ovat	 edullisia	 ja	 hyvil-

lä	 paikoilla	 muun	 muassa	

Patolassa,	 Vallilassa	 ja	 Jät-

käsaaressa.	 Myös	 stipendit	

ovat	 sen	 verran	 tuntuvia,	

että	 niillä	 kattaa	 paljon	

muutakin	 kuin	 osakuntien	

huokean	jäsenmaksun.

Osakuntien	 tehtävä	 oli	 ja	

on	edelleen	auttaa	 ja	tukea	

eri	 puolilta	 Suomea	 olevia	

opiskelijoita	 opintojensa	

aikana	 tarjoamalla	 lämpi-

män	yhteisön	sekä	erilaisia	

palveluja.	 Omalla	 kohdal-

lani	 Keskisuomalainen	 osakunta	 ja	

muutkin	 osakunnat	 ovat	 olleet	 tur-

vallinen,	 lämminhenkinen	 ja	 rento	

paikka	 viettää	 yhtä	 elämän	 parhaista	

ajoista	 eli	 opiskelijaelämää.	 Olen	 ta-

vannut	 paljon	 uusia	 ihmisiä,	 oppinut	

tekemään	 hyvin	 monenlaisia	 uusia	

asioita	 sekä	 kasvanut	 monella	 tavalla	

ihmisenä.	Suosittelen	osakuntaa	koke-

muksena	lämpimästi.

Gäddfest Nylands Nationilla

Tiesitkö?

•	Suomessa osakunnat perustettiin Turun Akatemian yhteyteen jo 1600-luvulla.

• Aluksi osakuntien tarkoitus oli myös valvoa opiskelijoita, jotka muuten olisivat 

usein riehuneet kaupungilla. Kuitenkin tämä valvontehtävä on jo historiaa. Elä 

huolehdi, emme enää jakele mainetodistuksia.

•	Uusi ylioppilastalo oli alkuperäiseltä nimeltään Osakuntatalo. Osakuntien jäljeltä 

seinillä on edelleen maalattuna eri maakuntien vaakunoita.

Hämäläis-Osakunta laskee seppeleen 

ensimmäisen inspehtorin haudalle
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Mikko
Ranskassa

Kamilla Kulttuurivastaava, 
yhdenvertaisuusvastaava Jonatan

Työelämä- ja alumnivas-
taava, heraldikko

Mikko
 Juhlatoiminta-
     vastaava,
       tila- ja 
 ympäristö-
   vastaava

Sakari
Puheenjohtaja Aino

Sihteeri

Edith Varapuheenjohtaja, 
taloudenhoitaja

Otto
Varainhankinta-

vastaava

Ari
Juhlavirkailija

Viljami
Haalari- ja merkki-

vastaava, juhlatoiminta-
vastaava

Vilma
Opintovastaava

Pauli
Hol- ja ulko-

suhdevastaava

Sarah
Tiedottaja
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Lumi
Kronikan päätoimit-
taja, juhlavirkailija

Silja
Juhlavirkailija Rosa

Tiedottajavirkailija

Lilian
Opintomatka-

vastaava

Juhlavirkailija, hissakahvi-
koordinaattori Hilla

Juhlavirkailija

Katri
Kronikan päätoimit-
taja, juhlavirkailija

Herman
Kronikan pää-

toimittaja

Salla
Kronikan pää-

toimittaja

Karoliina
Kulttuurivastaava, 

juhlavirkailija

Kuvitus: Lumi Ilvonen

Aslak



Turvallisemman tilan periaatteet

43

Fuksikronikka 2024

42

Kronos ry:n
turvallisemman tilan
toimintaperiaatteet

Kronos ry sitoutuu toiminnassaan ja tapahtumissaan jäsenten henkisen ja fyysisen 

turvallisuuden turvaamiseen. Tämän turvallisuuden takaamisessa Kronos ry si-

toutuu turvallisen tilan toimintaperiaatteisiin, jotka käydään läpi vähintään kerran 

vuodessa. HYY:n linjausten mukaisesti myöskään Kronos ry:ssä ei suvaita väki-

valtaa, häirintää, rasismia, syrjivää käytöstä ja kielenkäyttöä. Mahdollisissa on-

gelmatilanteissa hallituksella on vastuu käydä tilanteet läpi yhteisesti ja etukäteen 

sovittujen toimintaohjeiden mukaisesti. Turvallisemman tilan periaatteet pätevät 

fyysisten tilojen lisäksi järjestön digitaalisilla alustoilla.

Ongelmatilanteissa voit käyttää anonyymia yhteydenottolomaketta tai 

ottaa yhteyttä yhdenvertaisuusvastaava Kamilla Kolimaahan.

Älä oleta, älä määrittele
Kunnioita	muiden	itselleen	määrittelemiä	identiteettejä	ja	kohtaa	heidät	avoimesti.	Älä	

yleistä	omia	kokemuksiasi	muita	koskeviksi.	Tiedosta,	ettet	voi	määritellä	muita	heidän	

puolestaan.

Kunnioita muita
Ei	tarkoittaa	ei.	Kunnioita	muiden	fyysistä	ja	henkistä	koskemattomuutta.	Älä	painosta	

muita,	jokaisella	on	oikeus	kieltäytyä	mistä	tahansa	aktiviteeteista.

Muista, että sanoillasi on painoarvoa
Älä	käytä	halventavaa,	toiseuttavaa	tai	muilla	tavoin	loukkaavaa	kielenkäyttöä,	edes	

ironisesti.

Ole avoin ja ymmärtäväinen
Palautetta	saadessasi	suhtaudu	asiaan	avoimesti:	kyse	ei	ole	hyökkäyksestä	sinua	koh-

taan,	vaan	pyrkimyksestä	auttaa	sinua	kasvamaan	ja	kehittymään.	Suhtaudu	ymmärtä-

väisesti	myös	muiden	tekemiin	virheisiin	ja	mahdollisuuksien	mukaan	pyri	sopimaan	

asia	muiden	osapuolten	kanssa.

Tunnista omat etuoikeutesi
Tiedosta,	ettet	näe	tai	koe	maailmaa	samalla	tavalla	kuin	esimerkiksi	eri	sukupuoleen	tai	

ihonväriltään	erilaiset	ihmiset.	Ole	avoin	muiden	kokemuksille	ja	näkemyksille.

Anna tilaa
Älä	puhu	muiden	päälle,	varmista	että	kaikki	halukkaat	voivat	osallistua	ja	halutessaan	

saada	äänensä	kuuluviin.	Hyvä	keskustelu	on	rakentavaa	dialogia.

Huolehdi muista
Tarjoa	apuasi	sitä	tarvitsevalle.	Tarvittaessa	ota	yhteys	tapahtuman	järjestäjiin.	Pienellä-

kin	eleellä	voi	olla	suuri	merkitys,	esimerkiksi	vesilasin	muodossa.

Puutu näkemääsi syrjintään
Tarjoa	tukeasi	syrjintää	kohdanneelle.	Ongelmatilanteissa	ota	yhteys	tapahtuman	järjes-

täjiin,	häirintäyhdyshenkilöön	tai	ainejärjestön	yhdenvertaisuusvastaavaan.

Kronos	ry:n	toimintaohjeet,	turvallisemman	tilan	toimintaperiaatteet,	lisätietoa	ja	

yhteydenottolomake		löytyvät	Kronoksen	nettisivuilta	Yhdenvertaisuus-kohdasta.		
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Fuksin ABC
Ainejärjestö: Saman aineen opiskelijat yhtyvät ja järjestäytyvät ainejärjestöihin, 

historian opiskelijoiden ainejärjestö ja henkinen koti on vuonna 1945 perustettu 

Kronos ry.

Akateeminen vapaus:	Opinnot	 ovat	 historian	 opiskelijoille	 tutkintovaatimusten	

puitteissa	melko	vapaita,	eli	opiskella	saa	mitä	lystää.	Kannattaa	muistaa,	että	va-

paus	tuo	omaa	vastuuta.	

Akateeminen vartti:	 Synonyymi	 kouluaikojen	 banaalille	 termille	 ”välitunti”.	

Luennot	alkavat	varttia	yli	ja	loppuvat	(viimeistään)	varttia	vaille,	ellei	toisin	ole	

mainittu.	

Aleksandria:	Oppimisen	ydin,	tämä	suuri	tietokonehelvetti	Fabianinkatu	28:ssa.	

Lukupaikkoja,	tietokoneita,	ryhmätyötiloja.	Tulostaminen	onnistuu	kätevästi	mut-

ta	mutkien	kautta,	eli	ensimmäisellä	kerralla	kannattaa	perehtyä	ohjeisiin	tarkasti	

(tai	 kysyä	 suosiolla	 apua).	Mahdollisuus	myös	 yökäyttöön	25€	avainpanttia	 vas-

taan.	HUOM: remontissa kesään 2025 asti! 

Alina-sali:	 Uuden	 ylioppilastalon	 3.	 kerroksessa	 sijaitseva	 juhlatila.	 Perinteinen	

sitsisali.	Tutustuttaa	niin	uudet	kuin	vanhat	opiskelijat	 rankan	 työn	 rankkoihin	

huveihin.

Appro:	 Baarikierros,	 tekosyy	 juhlia	 keskellä	 viikkoa.	 Tunnetaan	 lontoonkielellä	

nimellä	pub-crawl.	Approbaareista	(ja	joskus	ravintoloista	tai	pikaruokaloista)	saa	

passileiman	ostettua	juomaa	tms.	vastaan,	ja	yleensä	juomia	saa	myös	opiskelijays-

tävälliseen	approhintaan.	Suorituksista	saa	yleensä	haalarimerkin,	jota	voi	“päivit-

tää”	korkeammalle	tasolle	useilla	suorituskerroilla.	Aiheina	milloin	mikäkin,	esim.

Mannerheim-appro	ja	Helsinginkadun	appro.	Suosituimpien	approjen	liput	myy-

dään	loppuun	minuuteissa,	joten	kannattaa	olla	nopea!	

Arvosteluasteikko:	4-10.	Noeeeii,	vaan	1-5.	Nelosilla	valmistuminen	on	siis	loista-

va	suoritus.	

Botta:	Ostrobotniatalo	Kansallismuseon	naapurissa,	pohjalaisten	osakuntien	koti	

jo	100	vuotta.	

Casa:	Casa	Academica,	Hankenin	ja	Keskisuomalaisen	Osakunnan	koti	Hietanie-

menkadulla.	

Civis:	Akateeminen	kansalainen,	vanhempi	opiskelija,	ei-enää-fuksi.	Teistäkin	tu-

lee	tällaisia	sitten	Vappuna	viimeistään.	

Domma:	Domus	Academica.	Asuntola	Helsingin	Kampissa,	missä	 jotkut	onnek-

kaat	(ei	Lauttasaaressa	asuvat)	asustelevat.	

Domus Gaudium:	 Ilotalo	eli	Uusin	(Kolmas)	ylioppilastalo	Helsingin	Kampissa	

kätkee	siipiensä	suojaan	mm.	Wiipurilaisen,	Karjalaisen	sekä	Kymenlaakson	osa-

kunnan.

Dosentti:	Henkilölle	myönnetään	dosentin	(palkaton)	virka,	kun	hän	on	väitös-

kirjansa	 jälkeen	suorittanut	 tarpeeksi	 itsenäistä	 tutkimustyötä.	Luennoi	 ja	ohjaa	

opiskelijoiden	työtä.	Näitä	on	laitoksella	useampikin.	

Edari:	Ylioppilaskunnan	(HYY)	edustajisto.	Kts.	HYY-esittely.	

Eidos:	Taidehistorian	opiskelijoiden	oma	ainejärjestö,	Kronoksen	vähän	nuorempi	

sisar.	

Filosofian ylioppilas (fil. yo):	Ylioppilas,	joka	suorittaa	filosofian	maisteriin	täh-

täävää	tutkintoa	–	siis	esimerkiksi	Sinä.
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Frank App:	 Sovellus,	 josta	 löytyvällä	 digitaalisella	 taikakortilla	 saat	UniCafesta	

ja	muista	 opiskelijaravintoloista	 puoli-ilmaista	 opiskelijasafkaa	 sekä	muita	 opis-

kelija-alennuksia	milloin	mistäkin.	Myös	fyysinen	opiskelijakortti	on	mahdollista	

tilata.	

Fuksi:	Juontuu	saksan	sanasta	Fuchs.	Tarkoittaa	kirjaimellisesti	kettua,	mutta	tällä	

kertaa	Sinua,	ensimmäisen	vuoden	opiskelijaa.	

Fuksiaiset:	 Initiaatioriitti	 yli	 muiden.	 Opiskelijoiden	 yhteishenkeä	 luova	 reissu	

Helsingin	 ytimeen	 ja	 valloittamattomaan	 Suomenlinnaan,	 jossa	 fukseille	 järjes-

tetyssä	suunnistuksessa	pisteitä	ropisee	erityisesti	lahjonnalla.	Mukava	syysretki.	

Tavoitteena,	että	kaikilla	on	kivaa.	

Gradu:	Maisterintutkielma,	 laaja	 kirjallinen	 opinnäytetyö.	 Kaikki	 loppuu	 aika-

naan,	niin	Sinunkin	opiskelusi.	Maaliviivasi	on	gradu,	ellet	valitse	tutkijan	kultais-

ta	tietä.	

Haalarimerkki:	Gotta	 catch	 ’em	all!	Eri	 värisiä	 ja	muotoisia	 kangaspaloja,	 joita	

ommellaan	(huom.	ei	 liimata)	sormet	veressä	haalareihin.	Fiksut	käyttää	halpaa	

työvoimaa:	kavereita.	

Haalarit:	Nykyään	jo	lähes	ylioppilaslakkiin	rinnastettavaksi	opiskelijasymboliksi	

noussut	univormu.	Suojaa	sateelta,	pakkaselta,	poliisilta	ja	auringolta.	Kronoksen	

haalarit	ovat	elegantin	tummansiniset.	

Hallitus (Kronoksen):	Järjestää	toimintaa	kronoslaisten	toimesta,	ehdoilla	ja	hy-

väksi.	Valitaan	vuosittain,	kokoukset	ovat	avoimia	kaikille.	Glasnost	toteutuu	näin-

kin.	

Halloped (Yliopiston):	Hallinnon	opiskelijaedustaja.	Ks.	HYY.

HELKA:	Kirjastotietokanta,	joka	kattaa	yliopiston	ja	muiden	HELKA-kirjastojen	

(esim.	Museoviraston	ja	Työväenliikkeen	kirjastojen)	koko	aineiston.	Toimii	miten	

milloinkin.	Nykyään	osa	kansallista	Finna-järjestelmää.		

Hissakahvit:	Rento	 tapahtuma,	 jossa	opiskelijat	 ja	opettajat	kohtaavat	kahvin	 ja	

pullan	(ainakin,	jos	sitä	löytyy)	äärellä.	Paikalla	saattaa	vilahtaa	jopa	arvokkaim-

pia	mahdollisia	akateemikkoja,	emeritus-proffia.	

Historicus:	Svekomaaninen	sisarjärjestömme:	Historia	på	svenska.	

HOAS:	Asuntosäätiö,	josta	saat	halvalla	katon	pääsi	päälle,	ja	ohuet	seinät	ympä-

rillesi.	Ensimmäisinä	opiskeluvuosina	soluasunnot	yleisimpiä,	mutta	harvinaisina	

vaihtoehtoina	myös	kaveriasunnot,	perheasunnot	ja	yksiöt.	

HOL:	Historian	Opiskelijain	Liitto.	Suomen	historian	opiskelijoiden	yhteenliitty-

mä,	järjestää	kaksi	kertaa	vuodessa	seminaarin	jossain	päin	Suomea.	Hieno	mah-

dollisuus	tutustua	niihin,	liki-myyttisiin	”Muihin”.	Seminaarin	yhteydessä	yleensä	

myös	esim.	sitsit	tai	muut	bileet.	

HOPS:	Henkilökohtainen	OPintoSuunnitelma.	Saat	noppia	tämänkin	teosta,	aut-

taa	sinua	suunnittelemaan	opintojasi.	Tätä	ensimmäisenä	syksynä	laadittua	suun-

nitelmaa	ei	kuitenkaan	ole	pakko	orjallisesti	noudattaa	(onneksi).	

HOPS-ohjaaja:	Laitoksen	henkilökuntaa,	joiden	tehtävänä	on	opastaa	Sinua	opin-

tojen	suunnittelussa	ja	sopeutumissa.

Humanisticum:	Humanistisen	tiedekunnan	ainejärjestöjen	kattojärjestö,	Kronok-

sen	isoveli-	ja	sisko.	Pitää	puoliamme	yliopiston	suuntaan	ja	tarjoaa	mahdollisuuk-

sia	tutusta	muihin	avarakatseisiin	ihmisiin.	

Humanistiklusteri:	eli	Klusse.	Humanisticumin	hallinnoimat,	kaikkien	humanis-

tisen	tiedekunnan	ainejärjestöjen	esimerkiksi	juhlia,	kokouksia	ja	muita	tapahtu-
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mia	 varten	 käytössä	 olevat	 tilat	Uuden	Ylioppilastalon	 5.	 kerroksessa.	Huoneita	

mm.	Utopia,	Illuusio	ja	Lingva.

Humanistinen tiedekunta:	 Yksi	Helsingin	 yliopiston	11	 tiedekunnasta,	 joka	 ja-

kautuu	edelleen	kuuteen	osastoon.	Humanistisen	tiedekunnan	toiminta	ja	opetus	

tapahtuvat	pääasiassa	keskustakampuksella.		

HYAL:	Helsingin	 Yliopiston	Ainejärjestöjen	 Liitto.	 Ainejärjestöjen	 kattojärjestö,	

suuri	ja	mahtava.	Kronoksen	hyvä	isäpuoli.	Myös	ainejärjestöjen	edustajistoryhmä.	

HY:	Helsingin	Yliopisto,	sinun	Alma	Materisi	ja	opinahjosi	ainakin	seuraavat	viisi	

vuotta,	ellei	pidempäänkin.	

HYY:	Helsingin	yliopiston	ylioppilaskunta.	Kaikkien	meidän	yhteinen	elin.	Valvoo	

kaikkea	ja	kaikkia,	myös	etujamme.	Liittyminen	kaikille	opiskelijoille	pakollista,	

etuina	muun	muassa	opiskelija-alennukset	sekä	ilmainen	terveydenhuolto	(YTHS)	

Hämis:	 Hämäläisten	 talo,	 Hämäläis-Osakunnan	 koti	 Urho	 Kekkosen	 kadulla	

Kampissa	Tavastian	yläkerrassa.	

ISHA:	International	Students	of	History	Association.	Järjestää	seminaarimatkoja	

ympäri	Eurooppaa,	rennon	akateemista	meininkiä.	Myös	kivaa	puuhaa	vaihtarien	

kanssa	Helsingissä.

Kandidaatti:	Alempi	korkeakoulututkinto,	jonka	tavoiteltu	suoritusaika	on	kolme	

vuotta.		

Kansalliskirjasto (KK):	Kuin	 toinen	 koti	Unioninkatu	 36:ssa.	Kirjoja	 about	 10	

kerroksessa	ja	päälle	vielä	toinen	mokoma	kerroksia	maan	alla.

Kansallisarkisto (KA):	Historioitsijan	kolmas	koti,	Rauhankatu	17.	Arkistokurssit	

pidetään	kellarin	auditoriossa.	Mikrofilmejä,	tuomiokirjoja,	lähteitä	monenmoisia.

Kaisa:	Ei	kenenkään	etunimi,	vaan	Kaisaniemeen	pystytetty	suurkirjasto,	Fabia-

ninkatu	30.	Koostuu	humanistisen,	oikeustieteellisen,	valtiotieteellisen,	kasvatus-

tieteellisen	 ja	 teologisen	tiedekunnan	kirjastoista.	Kirjoja	 lähes	kaikesta	maan	ja	

taivaan	väliltä.	Täältä	löydät	tenttikirjat.	Keväisin	täynnä	abeja	ja	pääsykokeisiin	

lukijoita.	

KELA:	Opintojesi	 rahoittaja,	 opintotuen	myöntäjä.	Mesenaattiasi	 tyydyttääksesi	

Sinun	täytyy	suorittaa	5	op	(esimerkiksi	yksi	viiden	opintopisteen	kurssi)	per	tu-

kikuukausi.		

Keskustakampus:	 Kaisaniemessä	 sijaitseva	Helsingin	 yliopiston	 kampus,	 missä	

humanistinen	tiedekunta	pääasiassa	majailee	yhdessä	oikeus-	valtio-	ja	kasvatus-

tieteellisen	sekä	teologisen	tiedekunnan	kanssa.	Keskustakampuksen	keskeisimpiä	

rakennuksia	ovat	esimerkiksi	yliopiston	päärakennus,	Metsätalo,	Porthania,	Kie-

likeskus,	Kaisa-talo	sekä	Topelia.	Helsingin	yliopiston	muut	kampukset	sijaitsevat	

Meilahdessa,	Viikissä	ja	Kumpulassa.		

Kielikeskus:	Kieliopintojen	suorituspaikka.	Alkeista	kertaukseen	ja	kiinasta	venä-

jään.	

Kronikka:	 Historian	 opiskelijoiden	 lehti	 ja	 tärkein	 äänenkannattaja.	 Korkeata-

soinen	julkaisu	[toim.huom.],	joka	ilmestyy	neljä	kertaa	vuodessa,	fuksikronikka	

poislukien.	

Kronos:	Helsingin	yliopiston	suomenkielisten	historian	opiskelijoiden	ainejärjes-

tö.	Suurin,	kaunein	ja	seksikkäin.	Kaikki	kuuluvat	Kronokseen,	jäsenyys	on	ilmais-

ta	ja	antoisaa.	Kronos	on	rakkaus.

Lisensiaatti:	Yliopistollinen	jatkotutkinto	maisterin	ja	tohtorin	tutkintojen	välissä,	

FL.
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Läpikäytävä:	Pitkä	käytävien,	portaiden	ja	lasiputkien	sarja	Porthanian	3.	kerrok-

sesta	Kaisa-kirjastoon	asti.	Kätevä	oikopolku	sadesäällä	ja	talvipakkasella.	Tunne-

taan	myös	nimellä	opintoputki.	

Maisteri:	Tätä	meistä	 tulee	 isona.	 FM.	Ylempi	 korkeakoulututkinto,	 ohjeellinen	

suoritusaika	on	viisi	vuotta,	yleisin	7	vuotta.	

Metsätalo:	Topelian	ohella	toinen	humanistien	keskittymä.	Funkkisarkkitehtuuri	

kätkee	sisäänsä	luentosaleja,	kielten	opiskelijoita	ja	UniCafen.	Unioninkatu	40.	En	

nähnyt	Metsätaloa	puutaloilta.	Heh.	

Moodle:	Oppimisympäristö,	jota	käytetään	lähes	kaikilla	kursseilla.	Parhaimmil-

laan	kiva	ja	kätevä,	pahimmillaan	turhauttava.		

Nylle:	Nylands	Nation	ja	heidän	talonsa	Kasarmikadulla,	alakerrassa	Kaarle	XII	

pubi.	

Office365:	 ”Koko	 yliopiston	 yhteinen	 työkalu”.	 Yliopiston	 virallinen	 sähköposti,	

pilvipalvelu	ja	mitä	vielä.	Hyvin	suuri	osa	viestinnästä	tapahtuu	virallisen	sähkö-

postin	välityksellä.	Mainarista	löytyy	kaikki	mahdolliset	sähköpostit.	

Op:	Opintopiste	eli	noppa.	Näistä	 se	 tutkinto	nykyään	koostuu.	180	kandiksi	 ja	

vielä	120	päälle	maisterin	tutkintoon.	Vastaa	teoriassa	n.	27	tunnin	työtä.	Siis	se	

noppa,	ei	maisteri.	

Opintoneuvonta:	 Humanistisen	 opintoneuvonta	 löytyy	 Metsätalolta.	 Lukuvuo-

si-ilmoittautumiset,	viralliset	opintosuoritusotteet	yms.	saat	täältä.	

Opinto-opas:	Oodista	löytyvät	tutkintovaatimukset,	tarjolla	oleva	opetus.

Opiskelijahuone:	 Opiskelijoiden	 tauko/laumoittumistila	 tutussa	 Topeliassa	

Unionkatu	38	A:ssa	 käytävän	päässä.	Kahvia	 ja	 teetä.	Myös	 vuosien	 ajan	 tilatut	

viikottaiset	Aku	Ankat	sekä	muut	Kronoksen	(ja	Kronikan!)	tärkeät	arkistot.

Opiskelijanumero:	Opiskelijat	ovat	nykyisin	anonyymejä,	tunnistettavissa	nume-

rosarjojen	avulla.	Omasi	saat	yliopistoon	kirjautumisen	yhteydessä	ja	voit	tarkastaa	

kätevästi	esimerkiksi	Sisun	henkilötiedoista.		

Osakunta:	Ainejärjestöjen	ohella	tärkeimpiä	opiskelijatoiminnan	väyliä.	Samasta	

maakunnasta	kotoisin	olevien	yhteenliittymiä,	joissa	perinteitä	vaalitaan	ja	haus-

kaa	pidetään.	

Osasto:	Tiedekunnan	alainen	yksikkö,	 joka	 jakautuu	edelleen	 tieteenalayksiköi-

hin.	Tieteenalayksiköistä	yksi	on	historia,	joka	kuuluu	filosofian,	historian	ja	tai-

teiden	tutkimuksen	osastoon.	Myös	laitoksista	kuulee	joskus	puhuttavan	–	esimer-

kiksi	historian	laitos	on	nykyisten	jaoitteluiden	suurpiirteinen	edeltäjä.		

Papyrus:	Historicuksen	lehti,	kivoja	kuvia	siinä	ainakin	on.	På	svenska.	

Penger:	 Siltavuorenpenkere	 Kruununhaan	 pohjoisreunalla	 Snellmaninkadun	

päässä.	 Kasvatustieteellinen	 tiedekunta	 ja	 mm.	 opettajainkoulutuslaitos.	 Tänne	

tulevat	kansankynttilät	päätyvät.	

Periodi:	Kvartaalitalous	on	saapunut	yliopistolle.	Lukuvuosi	on	jakautunut	neljään	

seitsenviikkoiseen	periodiin,	välissä	yleensä	opetukseton	viikko	eli	perioditauko.	

Polho:	Luovaan	valtsikkalaiseen	tyyliin	nimetty	Poliittisen	Historian	Opiskelijoi-

den	ainejärjestö.	

Porthania:	 Yksi	 keskustakampuksen	 keskeisistä	 rakennuksista	 Yliopistonkatu	

3:ssa.	Luentosaleja,	UniCafe,	HumIT	ja	Oikeustieteellinen	tiedekunta.	Tunnetaan	

myös	Portsuna.		

Professori / Proffa:	Oppiaineen	opetusta	johtavat	oppituolin	haltijat.	Emeritus-	tai	

emeritaprofessori	on	virasta	jo	eläköitynyt	yksilö,	kunnioitettava	sellainen.	

Pääkkäri:	Yliopiston	päärakennus	Unioninkatu	34.	Se	iso,	keltainen,	joonialaispyl-
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väinen	 siinä	 Senaatintorin	 laidalla	 valtioneuvoston	 linnaa	 vastapäätä.	 Vanhalla	

puolella	auditorioita,	uudella	saleja.	Historian	opiskelijoiden	perinteinen	luentosali	

Aud.	XIII	(sangen	epämukavine	penkkeineen)	sijaitsee	täällä.	

Reittiopas:	HSL:n	kätevä	nettipalvelu	ja	sovellus,	jonka	avulla	suunnistat	Helsin-

gin	sokkeloissa.	

Sato:	Satakuntalaisen	Osakunnan	talo	Kampissa,	mistä	heidät	löytää.	

Sisu:	Helsingin	yliopiston	digitaalinen	alusta,	missä	voit	esimerkiksi	tehdä	opin-

tosuunnitelman,	ilmoittautua	kursseille	(ja	nähdä	kurssien	arvioinnit)	sekä	nähdä	

omiin	opintoihin	liittyviä	tietoja.	Hieman	monimutkainen	navigoitavaksi	alussa,	

mutta	tekemällä	oppii!	

Sitsit:	 Akateeminen,	 vuosijuhlia	 rennompi,	 pöytäjuhla.	 Ruokaa,	 juomaa,	 paljon	

lauluja	 ja	 toisinaan	muutakin	ohjelmaa	–	syö	ken	ehtii.	Virallisuus	vaihtelee	pu-

kujuhlista	haalarisitseihin,	varmaa	kuitenkin	on,	että	ruoka	on	kylmää	ja	juomat	

lämpimiä.	Syksyllä	 järjestetään	perinteiset	 fuksit	sitsailuihin	mukaan	integroivat	

fuksisitsit.	

Suoritustavat:	Opintopisteitä	 voit	 saada	 esimerkiksi	 osallistumalla	 luentosarjoi-

hin,	 jotka	sisältävät	usein	 luentotentin,	 luentopäiväkirjan	tai	 loppuesseen,	 tentti-

mällä	itse	kirjallisuutta	sekä	kirjoittamalla	kirjaesseitä.	Valinnanvaraa	riittää.	En-

joy!	

Studies:	Helsingin	yliopiston	nettisivuilta	 löytyvä	opiskelu-palvelu.	Täältä	 löyty-

vät	kurssitiedot,	tutkintorakenteet,	ohjeet	lukuvuosi-ilmoittautumiseen	ja	melkein	

kaikki	mahdolliset	päivitetyt	 tiedot	 ja	ohjeet,	 joita	uusi	 tai	vanha	opiskelija	osaa	

kaivata.	

SYL:	Suomen	Ylioppilaskuntien	Liitto.	HYY:n	kattojärjestö.

Taso:	Valtsikan	omaperäistä	tyyliä	kunnioittaen	nimetty	Talous-	ja	Sosiaalihistori-

an	Opiskelijoiden	ainejärjestö.	

Thirsty Scholar:	Baari	Fabianinkadulla.	Täällä	 tulee	vietettyä	paljon	aikaa	niin	

kokoustaen	kuin	hengaillen.	Mukavan	lähellä	Topelian	luentosaleja	–	Thirstyn	te-

rassi	löytyy	kesäaikaan	kätevästi	Topelian	sisäpihalta.	

Tohtori:	 Korkein	 yliopistollinen	 tutkinto.	 Viimeinen	 etappi	 on	 väitöskirja,	 joka	

pätevöittää	 jatkamaan	tutkijan	uraa	korkeimmalla	oksalla,	nokkimisjärjestyksen	

yläpäässä.	

Topelia:	Historian	 ja	kulttuurintutkimuksen	oma	kortteli,	Unioninkatu	38,	pai-

kalla	myös	UniCafe.	Vihreät	lehdot,	suihkulähde	ja	röökis.	Aiemmin	1800-luvulla	

venäläinen	sotilassairaala.	

Tuutor:	Tuutorisi,	Sinun	mentorisi,	Yodasi,	Mace	Windusi,	ystäväsi,	isäsi,	äitisi,	ra-

kastajasi	ja	opastajasi	opintojen	alussa.	Tutustuttaa	opintoihin	ja	opintojen	sivussa	

käytävään	elämäänkin	hieman.	Käy	ennen	pitkää	tarpeettomaksi.	

UniCafe:	Yliopiston	ruokala,	josta	jokapäiväinen	leipä	salaatteineen.	Tosin	muista	

ottaa	vain	yksi	 lasi	maitoa/mehua/piimää.	Parikymmentä	 ruokalaa	ympäri	Hel-

sinkiä,	 joista	Kaivopiha,	 	Porthania,	Metsätalo	 ja	Topelia	 suosituimmat.	KELAn	

ruokatuki	 opiskelijakorttia	 vilauttamalla.	UniCafe	 omistaa	myös	muilla	 nimillä	

kulkevia	opiskelijaruokaloita,	kuten	Myöhän	ja	Olivian.	Ruokalistat	löytyvät	käte-

västi	etukäteen	UniCafen	omilta	nettisivuilta!	

UniSport:	Yliopiston	kuntosali.	Lajeja	A:sta	Ö:hön	ja	jokaiselle	jotakin.	Edullises-

ti.	Lähes	ilmaiseksi.	Keskustakampuksella	palvelee	syksyllä	2017	avattu	UniSport	

Kluuvi,	jonne	pääsee	Tiedekulman	sisäänkäynnistä.	

Utopia:	Uuden	5.	kerroksessa	sijaitseva	kerhohuone.	Kts.	Humanistiklusteri.
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Uusi ylioppilastalo:	Tai	pelkkä	Uusi,	vuonna	1910	valmistunut	rakennus	Kaivopi-

halla	osoitteessa	Mannerheimintie	5	A.	Järjestötoiminnan	ja	HYY:n	keskus,	Wan-

han	 vieressä.	 Sisällä	 esimerkiksi	 osakuntatiloja	 sekä	 Kronoksenkin	 aktiivisessa	

käytössä	olevat	Alina-sali	3.	kerroksessa	ja	Humanistiklusteri	5.	kerroksessa.	Pal-

jon	portaita:	hissin	avainlätkä	suodaan	yleensä	vain	palkintona	kovasta	työstä	eli	

esimerkiksi	juhlatoimikunnassa	toimimisesta.		

Valtsika:	Valtiotieteellinen	 tiedekunta,	Unioninkatu	 37.	Niin	 ajatuksen	 kuin	 to-

dellisuudenkin	tasolla	siirtyminen	valtsikkaan	on	alamäkeä,	mikä	on	valitettavaa,	

sillä	tulevat	opettajat	joutuvat	kokemaan	valtsikan	varjelluimman	salaisuuden:	ta-

loustieteen.	

Vastaanotto:	Vastaanottavan	oppiaineryhmämme	vastaanottavaa	henkilökuntaa	

tavattavissa	heidän	vastaanottoaikoinaan.	Vastaanotettava	saa	keskustella	vastaan-

ottajan	kanssa	vastaanottavasti	kaikesta,	pulmasta	kuin	Pulmasta.	Vastaanottoai-

ka	löytyy	kunkin	henkilön	työhuoneen	ovenpielestä.	

Virkailijat:	Kronoksen	hallituksen	alaisuudessa	toimivat	virkailijat	eli	järjestöak-

tiivit,	joille	saa	aina	tulla	kertomaan	huolenaiheitaan	ja	joihin	voi	liittyä	joulukuun	

vaalikokouksessa.	

Vuosijuhlat:	Kronoksen	syntymäpäivät,	vuosittain	joulukuussa	itsenäisyyspäivän	

tienoilla	vietettävä	muodollinen	pöytäjuhla	illallisineen,	pukuineen	ja	puheineen.	

Tanssia	esiintynyt	satunnaisesti.	

Wanha:	Vanha	ylioppilastalo,	Uuden	vieressä	Kolmen	Sepän	aukiolla	Stockman-

nia	vastapäätä.	Kahvia,	pullaa,	legendoja	ja	stimuloivia	virvokkeita.	Myös	livemu-

siikkia	toisinaan.		

Wäinö IV:	Kaktus	järjestötilassamme.	Wäinö	I:n,	Wäinö	II:n	ja	Wäinö	III:n	peril-

linen.	Alun	perin	Historicukselta	saatu	vuosijuhlalahja.	

Yliopistonlehtori:	Opetusvirka,	lisänä	hallinnointia	ja	tutkimusta.	Vaaditaan	toh-

torin	tutkinto.	

Ylioppilaslehti:	Putoaa	postiluukustasi	joka	toinen	perjantai.	Välistä	asiaa	ja	välis-

tä	vähemmän	asiaa.	HYYn	jäsenetuus.	Toisinaan	nimellä	Ylkkäri	tai	Ylppäri.	

YTHS:	Ylioppilaiden	TerveydenHoitoSäätiö.	Jos	tulee	pipi,	tänne.	Jonotusaika	on	

”noin	kuukausi”	(eli	paljon,	paljon	enemmän	ruuhka-aikana)	joten	pipit	kannat-

taakin	siis	ennakoida	hyvissä	ajoin.

Kampuskartta




